
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

          COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N.20                     del  20.04.2006 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale manifestazione “My Molfetta” organizzata dalla Associazione culturale 
“Mnemosyne” di Molfetta. 
 
 
 

L’anno duemilsei, il giorno venti  del  mese  di  aprile  nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto 31 marzo 2006, assistito dal 

Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
Premesso che 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 10/04/2006  prot. n. 20484 
il, Presidente della Associazione culturale “Mnemosyne” di Molfetta ha chiesto il Patrocinio 
dello spettacolo itinerante “My Molfetta”, in programma nei giorni 23 e 24 aprile 2006, 
nonchè la fornitura di un congruo numero di sedie di proprietà comunale da utilizzarsi per il 
pubblico:; 
 
Dalla nota innanzi citata si evince che lo spettacolo, a titolo gratuito, ha carattere itinerante 
e si snoderà lungo alcune vie del Centro Storico (Via Piazza – la Muraglia – via Amente ed 
il cortile in via S. Girolamo) coinvolgendo il pubblico in un viaggio indietro nel tempo, in 
quella che era la “Molfetta anni 50”; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" art. 4 lettera k); 
 
Rilevato che lo spettacolo teatrale in argomento, tratta di un’ importante tematica sociale e 
culturale che nei decenni passati ha visto i nostri avi, loro malgrado, protagonisti, del 
grande e triste fenomeno della immigrazione all’estero in cerca di una migliore qualità della 
vita; 
 
Considerato che tale iniziativa rappresenta un idoneo strumento per far conoscere alle 
nuove generazioni le condizioni di vita di alcuni decenni fa, ed i sacrifici che i nostri padri 
hanno profuso per migliorare le condizioni economiche e sociali della nostra Comunità; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno concedere, il Patrocinio morale dell’Amministrazione 
Comunale, alla manifestazione sopra indicata, organizzata dalla Associazione Culturale 
“Mnemosyne” e consentire l’uso gratuito delle sedie di proprietà comunale nei giorni 23 e 
24 aprile 2006;  
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, (il presente provvedimento 
non ha rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L.vo n.267/2000; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Concedere il patrocinio morale alla manifestazione in premessa indicata, in programma 

nella nostra città nei giorni 23 e 24 aprile 2006, concedendo, in forma gratuita, l’uso 
delle sedie di proprietà comunale. 

 



2. Demandare al Dirigente del Settore LL. PP. e Sport la formalizzazione del relativo 
provvedimento autorizzativo di concessione delle sedie, secondo le consuete 
condizioni e modalità operative. 

 
3. Nominare responsabile del procedimento il sig.Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport,  nonché al Responsabile del procedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 


